

افغانستان خواستار عضویت کامل در سازمان همکاری شانگهای شد



افغانستان از کشورهای روسیه و چین خواسته تا این کشور را برای عضویت کامل در سازمان شانگهای همکاری و حمایت کنند. صلاح‌الدین ربانی، وزیر خارجه‌ی کشور در سفرش به مسکو برای اشتراک در نشست سازمان شانگهای، این خواست را با وزیران خارجه چین و روسیه مطرح کرده است. او در حاشیه نشست شانگهای در دیدارهای جداگانه با همتاهای روسی و چینی خود، از آنان خواسته تا افغانستان را در زمینه عضویت کامل در این سازمان حمایت کنند. سازمان همکاری شانگهای به منظور همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و فرهنگی در سال ۲۰۰۱ توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان ایجاد شد. گفته می‌شود که نقش اصلی و تعیین کننده در سازمان شانگهای، از سوی کشورهای چین و روسیه گرفته می‌شود. ادامه/ص ۵

حاجی محمد محقق: هر شهروند باید در حفظ محیط زیست کوشا باشد

«هر شهروند، باید در حفظ محیط زیست کوشا باشد.» کارشناسان میگویند که تخریب و سوراخ شدن لایه اوزون باعث عبور غیرقابل کنترل تابش اشعه خورشید می‌شود که سبب افزایش دمای زمین و ذوب یخهای قطبی و افزایش آب دریاها شده و در نهایت به زیر آب رفتن خشکیها می‌انجامد و نیز موجب سوختگی پوست، ابتلا به سرطان پوست و بیماریهای چشمی، همچنین وارد آمدن خسارت عمده به جانوران و گیاهان می‌شود و بالاخره باعث انقراض زندگی تمام موجودات می‌گردد. محقق از مردم خواست که از بند امیر خوب نگهداری کنند که محیط پاک داشته باشند و زمینه رشد اقتصادی فراهم شود. بند امیر، یکی از ساحات باستانی بامیان است که دارای هفت بند طبیعی، زیبا و دلکش بوده و در جوزای سال ۱۳۸۸ به عنوان اولین پارک ملی کشور مسمی شده است. ادامه/ص ۵

گردد. روز جمعه، مراسم افتتاحیه جشنواره سارک بود و بامیان با توجه به آیده های تاریخی و مناطق باستانی، به عنوان پایتخت فرهنگی این سازمان نام نهاده شد. محقق معاون دوم رییس اجرایی حکومت، در محفل دیروز بر حفظ محیط زیست تاکید نمود و گفت که اهمیت محیط زیست در این است که امروز دنیا از تخریب لایه اوزون (بلند رفتن درجه گرما) که برای محیط زیست خطرناک است، نگران بوده و می‌کوشند که به محیط زیست آسیب نرسد. وی، حفاظت از محیط زیست را نیازمند مشارکت همگانی دانسته خاطر نشان کرد.



این محفل، دیروز با شرکت حدود دوهزار تن به شمول مقامات دولتی، اعضای سارک و مردم، در بند امیر (اولین پارک ملی کشور) برگزار شد.



کشته شدن ۹۶ مخالف مسلح دولت در بیست و چهار ساعت گذشته

در نتیجه عملیات های مشترک نیروهای امنیتی افغانستان در بیست و چهار ساعت گذشته، ۹۶ مخالف مسلح دولت در ولایت های مختلف کشته و ۶۱ تن دیگر کشته گردیدند. وزارت امور داخله با انتشار خبرنامه ای گفته است که این عملیات به هدف پاکسازی مخالفین مسلح دولت در ولایت های تخار، بدخشان، جوزجان، ارزگان، غزنی، پکتیا، پکتیکا، خوست، کندهار و هلمند راه اندازی گردیده و هدف آن پاکسازی این مناطق از حضور تروریست ها و مخالفین مسلح دولت بوده است. این عملیات به اشتراک اردوی ملی، پولیس ملی و امنیت ملی راه اندازی گردیده است. (مرکز)

طالبان مقر ولسوالی یمگان در بدخشان را تصرف کردند



مقام های محلی در ولایت بدخشان در شمال شرق افغانستان گفته اند که گروه طالبان مقر ولسوالی یمگان را به تصرف خود در آورده اند. شاه ولی الله ادیب سرپرست ولایت بدخشان به بی بی سی گفت که شورشیان وابسته به گروه طالبان از یک هفته پیش این

جرگه های صلح با حضور متنفذین دو سوی دیورند راه اندازی می شود

وزیر امور سرحدات و قبایل می گوید که مضمع است برای رسیدن به صلح و ثبات در افغانستان، جرگه های صلح را با حضور متنفذین هر دو سوی خط دیورند برگزار کند. محمد گلاب منگل وزیر امور سرحدات و قبایل کشور، این موضوع را دیروز ضمن ارایه برنامه ۱۰۰ روز نخست کاری خود بیان کرد. وی گفت که برگزاری جرگه های صلح با حضور متنفذین هر دو سوی خط دیورند، مبارزه با فساد، بررسی مشکلات مرزی، بلند بردن کیفیت و کیفیت مکاتب و لایحه های مربوط به این وزارت، ایجاد میکانیسمی بخاطر تامین ارتباط مؤثر و هماهنگی سالم فعالیت ها با شوراهای مردمی در ولایات، از جمله اولویت های این برنامه خواهد بود. ادامه/ص ۵

HBL
اطلاعیه حیب بانک
HABIB BANK
حیب بانک

حیب بانک لیتد به اساس قرار قضایی شماره (۳۲۵) مورخ ۰۹/۰۹/۱۳۹۳ ریاست محترم محکمه ابتدائیه تجارته کابل و پیشنهاد شماره ۱۴۴۵ مورخ ۱۳۹۰/۰۹/۱۷ ریاست محترم حقوق ولایت کابل قرار است ملکیت حاجی محمد هاشم «رسولی» ولد حاجی چینی رئیس شرکت هاشم رسولی لمتید مندرج قباله شرعی (۲۱۷۹ بر ۵۳۲) مورخ ۱۳۸۹/۰۴/۲۳ بمساحت ۳۵۰ متر مربع واقع پروژه وزیر آباد ناحیه چهارم شهر کابل که قبلاً حین اجرای قرضه در تضمین بانک قرار داده شده بود از طریق مجلس داو طلبی و مزایده بفروش میرساند شرکت ها و اشخاص حقیقی که خواهش خریداری جایزادها مذکور را داشته باشند میتوانند در خواست های شان را از تاریخ نشر اعلان الی مدت (۲۱) یوم بریاست حیب بانک لیتد مقیم منزل دوم پارک پلازه شهرنو کابل و یا با مدیریت محترم حقوق ناحیه چهارم ریاست حقوق ولایت کابل سپرده شرطنامه را ملاحظه تضمین نقدا اخذ میگردند. ضمناً به مسئولین شرکت هاشم رسولی لمتید اطلاع میگردد تا به تاریخ معینه در مجلس داو طلبی حضور داشته در غیر ان جایزاد مربوطه به حضور داشت هیئت مختلط درغیاب آنان بفروش رسانیده میشود نگاه حق شکایت را نخواهند داشت. شماره تماس: ۰۲۰۲۲۰۰۱۴۷

MAKE IT POSSIBLE | 4G
HUAWEI
HUAWEI Ascend Mate7
Live Once, Live Life
Ultra-slim borderless design with polished metallic feel, specially for your unique style.
KHALID LEMAR
Official Distributor
+93(0)786 131415
info@khalidlemar.com
www.khalidlemar.com
D-100 -116, 4th Floor, Gul Bahar Center, Malik Asghar Square, Kabul, Afghanistan

بیماری ناشناخته ۴۱ شاگرد مکتب دخترانه را در بامیان روانه شفاخانه کرد



۴۱ دختر دانش آموز در مرکز افغانستان، در اثر ابتلا به یک بیماری ناشناخته در شفاخانه بستری شده اند. این حادثه در یک مکتب دخترانه در ولسوالی پنجسایب ولایت بامیان رخ داده است. ابودر غزنی، از مسئولان کلینیک پنجسایب به بی بی سی گفت که این دانش آموزان بین ۱۵ تا ۱۸ سال سن دارند. به گفته او دو آموزگار این مکتب هم به این بیماری مبتلا شده اند. ادامه/ص ۵

وعده تطبیق طرح های انکشافی به هزینه بیش از دو میلیون دالر درهرات

باهره برداری از ساختمان یک مکتب در یک منطقه محروم شهر هرات، حدود یک هزار تن از شاگردان مکاتب به مکان مناسب درسی دسترسی پیدا نمودند. این مکتب که به نام استاد خلیل الله خلیلی نامگذاری شده است و با همکاری وزارت مبارزه با مواد مخدر ساخته شده است دیروز از سوی محمد آصف رحیمی والی هرات و سلامت عظیمی وزیر مبارزه با مواد مخدر به بهره برداری رسید. مسئولان معارف هرات میگویند زمین مورد نیاز اعمار این مکتب از سوی قول اردوی ظفر به ریاست معارف اهدا شده است. عزیز الرحمن سروروی سرپرست ریاست معارف هرات، از وزارت مبارزه با مواد مخدر در امر تمویل بودجه مورد نیاز اعمار این مکتب قدر دانی نمود او میگوید: جمعا درین مکتب بیست و چهار شعبه درسی در سه وقت حدود یک هزار شاگرد دختر و پسر را زیر پوشش قرار میدهند. ادامه/ص ۵